
Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

Rozdání na tento týden 
12. - 18. 7. 2021 

 

Další rozdání ze série „Rozdání na tento týden“. Každý týden připravím jedno zajímavé rozdání na sehrávku, 

obranu nebo dražbu. Řešení můžete psát do připraveného online formuláře. Následující týden vždy zveřejním 

řešení z minulého týdne a zároveň zadání dalšího rozdání. 

 

ŘEŠENÍ Z  MINULÉHO TÝDNE  

 

Sehráváte závazek 3NT po výnosu pětkou pikovou 

(výnos čtvrtá shora), ze stolu dáváte malou, E přebíjí 

devítkou. 

Jak budete sehrávat a proč? 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud vezmete první zdvih dámou nebo klukem, budete mít jen pět zdvihů na piky a srdce. Ke splnění zá-

vazku vám nebude stačit vypracovat jednu levnou barvu, budete muset vyrazit obě levná esa. Abyste záva-

zek splnili, budete tak muset uhodnout, které eso má E a které W (W nebude mít pravděpodobně obě esa 

s králem pikovým v pětilistu, to by zahájil 1 pik). Pokud neuhodnete a první eso bude mít E, ten vám pode-

hraje vaši druhou pikovou figuru v ruce a W na ni bude mít vstup v druhé levné barvě. 

Klíčem je propustit první zdvih pikový. Ke splnění závazku nepotřebujete dva pikové zdvihy a pokud E vrátí 

pik, pak stejně dva piky uděláte. Nyní je už jedno, kterou z levných barev zahrajete jako první. 

  



Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

 

CELÉ ROZDÁNÍ  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÉ ZADÁNÍ  

Po zahájení 2NT (21-22 bodů s pravidelnou rozlo-

hou) a transferu N do srdcí nakonec sehráváte zá-

vazek 3NT. W vynáší dámu károvou. 

Jak budete sehrávat a proč? 

O své řešení se můžete podělit na tomto online for-

muláři. 

Správné řešení spolu se seznamem úspěšných řeši-

telů zveřejním příští týden.  

https://forms.gle/UWC8ZpiZ89eg5tHo8
https://forms.gle/UWC8ZpiZ89eg5tHo8


Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

 

 


